

**Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 51/2022/SÚCTt  
zo dňa 13.06.2022**

*uzatvorenej podľa § 536 a nasledujúcich ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník“) v spojení s príslušnými ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov*

**Zmluvné strany:**

**Objednávateľ:**

**Obchodné meno:** Správa a údržba ciest Trnavského samosprávneho kraja

**Sídlo:** Bulharská 39, 918 53 Trnava

**Zastúpený:** Ing. Dalibor Trebichalský, riaditeľ

**Bankové spojenie:**

**IBAN:**

**IČO:** 37847783

**DIC:** 2021777516

**Telefón:** 033/5531287

**e-mail:** [vo@spravaciest.sk](mailto:vo@spravaciest.sk)

(ďalej aj len ako „Objednávateľ“)

a

**Zhotoviteľ:**

**Obchodné meno:** DS Construction s.r.o.

**Sídlo:** Zelená 2C/X3, 974 04 Banská Bystrica

zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sro, vložka č. 41004/S

**Zastúpený** Ing. Peter Pavlík – konateľ

Ing. Pavel Kout – konateľ

**Bankové spojenie:**

**IBAN:**

**IČO:** 53676823

**DIC:** 2121459967

**IČ DPH:** SK2121459967

**telefón:**

**e-mail:**

(ďalej aj len ako „Zhotoviteľ“)

*Objednávateľ a Zhotoviteľ (ďalej len „Zmluvné strany“) sa v súlade s článkom XIII. ods. 2 Zmluvy o dielo č. 51/2022/SÚCTt zo dňa 13.6.2022 (ďalej len „Zmluva“) dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve (ďalej len „Dodatok č. 1“) nasledovne:*

**Článok I.  
Predmet Dodatku č. 1**

1. Znenie článku III. Cena plnenia, ods. 2 sa dopĺňa o nový ods. 1.1. v nasledovnom znení:

1.1. Zmluvné strany sa dohodli, že Cena diela sa zvyšuje o navyše práce v zmysle Prílohy č. 2A Zadanie s Výkazom výmer – navyše práce, a to vo výške 6 027,67 Eur

*Rekapitulácia ceny:*

*Cena v Zmluve o dielo bez DPH: 178 475,52 Eur*

*Cena v Dodatku č. 1 bez DPH: 6 027,37 Eur*

*Cena celkom bez DPH: 184 502,89 Eur*

*DPH 20%: 36 900,58 Eur*

*Celková cena vrátane DPH: 221 403,47 Eur*

*(slovom: dvestodvadsaťjednatísíc štyristotri EUR štyridsaťsedem eurocentov ) s DPH*

2. Znenie článku V. Čas plnenia, ods. 2 sa v celom rozsahu ruší a nahrádza novým textom:  
*Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo podľa Článku I. tejto Zmluvy zhotoviť a odovzdať Objednávateľovi do 88 dní odo dňa odovzdania staveniska, vid' Harmonogram postupu a trvania prác, ktorý tvorí Prílohu č. 1A tohto dodatku.*
3. Príloha č. 1 uvedená v článku V. Čas plnenia, ods. 2 sa v celom rozsahu ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 1A Harmonogram postupu a trvania prác, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1.
4. Znenie článku IV. Zábezpeka, ods. 4 sa v celom rozsahu ruší a nahrádza sa novým textom:  
*Záruku - Performacne bond nahradí Zhotoviteľ najneskôr pri odovzdaní diela podľa článku V. tejto Zmluvy zárukou - Warranty bond (garančná záruka) vo výške päť (5) % z ceny diela bez DPH, ktorá bude slúžiť na zabezpečenie akéhokoľvek peňažného záväzku Zhotoviteľa, ktorý mu vznikne voči Objednávateľovi na základe zákona alebo tejto Zmluvy. Zhotoviteľ môže poskytnúť záruku - Warranty bond (garančná záruka) formou prevodu finančných prostriedkov na účet Objednávateľa alebo formou bankovej záruky. Nepredloženie záruky - Warranty bond (garančná záruka) zo strany Zhotoviteľa je dôvodom na neprebratie diela zo strany Objednávateľa. Záruka - Warranty bond zanikne po uplynutí kratšej z nasledovných lehôt:*
  - a) *Skončenie záručnej doby celého diela a v prípade predĺženia záručnej doby, skončenie predĺženej záručnej doby,*  
  
*Alebo*
  - b) *Ukončenie užívania diela podľa článku I. tejto zmluvy, resp. do posledného dňa odstránenia stavby.*

*V prípade, že Zhotoviteľ nezloží záruku na účet Objednávateľa, zhotoviteľ sa zaväzuje v bankovej záruke dodržať tieto podmienky:*

  - a. *banková záruka slúži na zabezpečenie akéhokoľvek peňažného záväzku Zhotoviteľa, ktorý mu vznikne voči Objednávateľovi na základe zákona alebo tejto Zmluvy;*
  - b. *banková záruka je neodvolateľná a banka z nej poskytne plnenie na prvú výzvu Objednávateľa;*

- c. banka poskytne Objednávateľovi plnenie z bankovej záruky po tom, ako jej je predložená výzva Objednávateľa adresovaná banke na plnenie z bankovej záruky a list Objednávateľa adresovaný Zhotoviteľovi, v ktorom Objednávateľ upozorňuje Zhotoviteľa na nesplnenie alebo neplnenie povinností zhotoviteľa splniť peňažný záväzok voči Objednávateľovi, ktorý mu vznikol podľa zákona alebo tejto Zmluvy, a Zhotoviteľ preukázateľne neodstráni v stanovenej lehote Objednávateľom neplnenie povinností, alebo svoje nedostatky pri plnení.

## Článok II. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené Dodatkom č. 1, zostávajú v platnom pôvodnom znení.
2. Dodatok č. 1 k Zmluve je vyhotovený v štyroch exemplároch, z ktorých si po podpise dva ponechá Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
3. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.
4. Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že zneniu obsahu Dodatku č. 1 porozumeli a že ho uzatvárajú na základe slobodnej a vážnej vôle, na znak čoho pripájajú pod jeho znenie svoje podpisy.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je Príloha č. 1 Harmonogram postupu a trvania prác a Príloha č. 2 Ocenený výkaz výmer naviac prác.

V Trnave, dňa 30. 08. 2022

Za Objednávateľa:

V Bratislave, dňa 30. 08. 2022

Za Zhotoviteľa:

v.r.

Ing. Dalibor Trebichalský  
riaditeľ SÚC TTSK

v.r.

Ing. Peter Pavlík  
konateľ DS construction s.r.o.

Zhotoviteľ: DS construction

Harmonogram:

Šoporňa - most cez potok Jarčie, km 4,810 - 1,850 - mostné provizorium na dobu  
rekonštrukcie

Popis prác	Trvanie celkom	21.6.2022	17.9.2022
	88 dní	1.	88
ochrana existujúceho vysokotlakového plynovodu	1 den		
zriadenie dočasnej preložky cesty	20 dní		
zriadenie nájazdov zemného telesa na mostné provizorium	25 dní		
vybudovanie spodnej stavby (opory) pre mostné provizorium	20 dní		
zriadenie dočasného mostného provizória	17 dní		
realizácia dočasného dopravného značenia	5 dní		

## ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER - CP navyiac práce - dodatok č.1

Stavba: Šoporňa-most cez potok Jarčie, km 4,810 - 1,850 - mostné provizórium na dobu rekonštrukcie

Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto: K.u. Šoporňa

Spracoval: Ing. Peter Pavlík

Dátum: 18.8.2022

Ď.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Navyiac práce

N1		Osadenie pojazdov, ocelových alebo gumených s kotvením k vozovke	m	48.000	€ 24.92	€ 1 195.97
----	--	--	---	--------	---------	------------

osadenie ocelových plechov,

N2		plechy vzorované, plechy s oválnymi výstupkami DIN 59 220/83, 1 bm	m	48.000	€ 95.56	€ 4 586.88
----	--	--	---	--------	---------	------------

mostné provizórium

N3		Realizácia a odstránenie dočasného dopravného značenia	ks	2.000	€ 122.41	€ 244.82
----	--	--	----	-------	----------	----------

spomaľovací prah, pred a za mostom

Celkom bez DPH

€ 6 027.67